2、重大担保

适用 □不适用

单位：万元

公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为关

联方担保

建华医院

2023

年 07

月 29

日

3,000

2023 年

8 月 4

日

3,000
连带责

任保证
  3 年 否 是

报告期内审批对子公司担保额度合计（B1） 3,000 报告期内对子公司担保实际发生额合计（B2） 3,000

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 3,000 报告期末对子公司实际担保余额合计（B4） 3,000

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 3,000 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 3,000

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 3,000 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 3,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 1.60%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

创新医疗管理股份有限公司 2023 年年度报告全文

52

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023 年 5 月 29 日，绍兴市中级人民法院对公司原副总裁兼建华医院院长梁喜才案件

作出终审判决，梁喜才因犯职务侵占罪、虚开发票罪、挪用资金罪，被判处有期徒刑 10

年。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

创新医疗管理股份有限公司 2023 年年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,364,248 17.08% -51,766,364 -51,766,364 25,597,884 5.70%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 77,364,248 17.08% -51,766,364 -51,766,364 25,597,884 5.70%

其中：境内法人持股 56,262,364 12.42% -51,766,364 -51,766,364 4,496,000 1.00%

境内自然人持股 21,101,884 4.66%  0 21,101,884 4.70%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 375,715,335 82.92% 47,729,833 47,729,833 423,445,168 94.30%

1、人民币普通股 375,715,335 82.92% 47,729,833 47,729,833 423,445,168 94.30%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 453,079,583 100.00% -4,036,531 -4,036,531 449,043,052 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 6 月 14 日，上海一村投资管理有限公司（以下简称“一村投资”）相关基金

账户通过上海金融法院执行过户的方式，取得原由齐齐哈尔建恒投资管理合伙企业（有限

合伙）持有的公司 11,304,928 股股份。公司于 2023 年 6 月 8 日与一村投资签署《和解协

议》，就（2022）沪 0115 民初 74102 号案件争议的限售股解除限售等事项达成和解。一

村投资持有的公司 11,304,928 股限售股份已于 2023 年 6 月 15 日上市流通，占公司股份

总数的 2.4951%。

2022 年 12 月 29 日，上海瑞鑫以司法执行过户的方式从康瀚投资处取得公司

37,457,436 股股份；2023 年 4 月 27 日，陈少敏以司法拍卖公开竞价的方式从康瀚投资处

取得公司 3,000,000 股股份。2023 年 7 月 28 日，公司召开 2023 年第二次临时股东大会，

表决通过了相关议案：同意公司与上海瑞鑫签署《协议》，协议约定公司以总价人民币 1

创新医疗管理股份有限公司 2023 年年度报告全文

54

元的价格回购注销其持有的公司股份 3,737,214 股；同意公司与陈少敏签署《协议》，协

议约定公司以总价人民币 1 元的价格回购注销其持有的公司股份 299,317 股。公司已于